
PREFEITURA MUNICIPAL DE SCHROEDER                 

CNPJ: 83.102.491/0001-09

RUA MARECHAL CASTELO BRANCO, 3201

C.E.P.: 89275-000 - SCHROEDER - SC

ESTADO DE SANTA CATARINA

Processo Administrativo:

Data do Processo:

Processo de Licitação:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  20/2010 - PR

45/2010

26/02/2010

Folha:  1/2

TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

GRÁFICA GUARAMIRIM LTDA     (6052)

4 10.000,00  Recibo de pagamento, folha sulfite 75g/m². Tamanho 29,7 x 21 cm (A4), 1x0
cor (verde), com picote.

400,000,04    

6 400,00  Folder para Turismo tamanho a4 (29,7 x 21 cm) com 03 dobras, 4x4 cores,
papel couchê brilho 150g/m².

236,000,59    

7 5.000,00  Panfleto divulgação eventos da Secretaria de Saneamento, em papel couchê
fosco 150g/m², 4x4 cores, tamanho 29,7 x 21 cm, com 01 dobra. A empresa
deverá desenvolver a arte juntamente com a secretaria e fornecer fotolitos.

550,000,11    

8 5.600,00  Capa para Carnê de IPTU, em papel couchê brilho 250g/m², tamanho 10 x
42,5 cm, 4x0 cores, com uma dobra.

672,000,12    

9 300,00  Cartazes para setor de Turismo0, tamanho A3 ( 297 x 420 mm), 4x0cores,
papel couchê 180g/m².

285,000,95    

10 600,00  Folder para o setor de Turismo, tamanho 15 x 21 cm, 4x4 cores, papel
couchê brilho 120g/m².

228,000,38    

12 4,00  Cartazes para o setor de Cultura, tamanho 60 x 40 cm, em papel couchê
180g/m², 4x0 cores, sendo 100 peças por modelo.

1.116,00279,00    

13 3,00  Flayer para o setor de Cultura, tamanho 11 x 21 cm, 4x1 cores, papel
reciclado 75 g/m², sedo 3.000 peças por modelo.

900,00300,00    

4.387,00Total do Fornecedor:

b )  Licitação Nr.:
c )  Modalidade:

20/2010-PR
PREGÃO PRESENCIAL

01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

a )  Processo Nr.: 45/2010

e )  Objeto da Licitação aquisição material gráfico para suprir as necessidades das Secretaria de Planejamento, Gestão e 
Finanças, Secretaria de Educação, Cultura, Esporte e Lazer, Secretaria de Obras e Serviços Urbanos, 
Secretaria de Agricultura, Indústria, Comércio e Lazer e Secretaria de Saneamento e Gestão Ambiental
da Prefeitura Municipal de Schroeder/SC

d )  Data Homologação: 23/03/2010

f )  Fornecedores e Itens declarados Vencedores (cfe. cotação):
(em Reais R$)

O Prefeito Municipal,  FELIPE VOIGT, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela Lei Nr. 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão
de Licitações, resolve:

Quantidade Preço Unitário Total do Item

SCHROEDER,   23   de  Março   de   2010.

PREFEITO MUNICIPAL 
FELIPE VOIGT

----------------------------------------------------------------------



PREFEITURA MUNICIPAL DE SCHROEDER                 

CNPJ: 83.102.491/0001-09

RUA MARECHAL CASTELO BRANCO, 3201

C.E.P.: 89275-000 - SCHROEDER - SC

ESTADO DE SANTA CATARINA

Processo Administrativo:

Data do Processo:

Processo de Licitação:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  20/2010 - PR

45/2010

26/02/2010

Folha:  2/2

TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

HORIZONTE GRÁFICA E EDITORA LTDA     (10191)

1 50.000,00  Papel Timbrado Prefeitura Municipal. Tamanho 29,7 x 21 cm (A4), 3x0 cores,
papel sulfite 90g/m².

2.500,000,05    

2 50,00  Bloco de Ordem de Compra, 3x50 vias. Tamanho 15 x 21 cm, 1x0 cor. Papel
autocopiativo 53g/m² (1ª. Via branca picotada, 2ª. Via amarela picotada, 3ª.
Via azul fixa), numerado, colado e grampeado.

460,009,20    

3 50,00  Bloco de Serviço de Patrulha mecanizada, 2x50 vias. Tamanho 19 x 15,5 cm,
1x0 cor. Papel autocopiativo 53g/m², sendo a 1ª. Via branca, 2ª. Via azul,
numerado.

249,504,99    

5 1.500,00  Alvará em papel sulfite 180g/m², tamanho 15,5 x 25,5 cm, 3x0 cores. 285,000,19    
11 20,00  Blocos de receituário veterinário, 210 x 120 mm, 2x50 vias, 1x0 cor, papel

autocopiativo 53g/m².
130,006,50    

14 10,00  Cartão de visita 9,5 x 5,5 cm, papel couchê brilho 230 g/m², 3x0 cores, sendo
200 unidades por modelo.

360,0036,00    

3.984,50Total do Fornecedor:

8.371,50Total Geral:

SCHROEDER,   23   de  Março   de   2010.

PREFEITO MUNICIPAL 
FELIPE VOIGT

----------------------------------------------------------------------


